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10000  SERVICIOS PERSONALES 4,666,982.10 2,900.00 5,217,703.845,220,603.84

300,000.00 0.00 300,000.00Dietas 300,000.00

3,406,014.60 0.00 3,510,068.25Sueldos Básicos 3,510,068.25

283,834.55 0.00 268,260.73Decimotercer Mes 268,260.73

283,834.55 0.00 150,083.45Decimocuarto Mes 150,083.45

43,298.40 0.00 66,016.40Complementos 66,016.40

200,000.00 0.00 826,175.01Beneficios 826,175.01

150,000.00 2,900.00 97,100.00Jornales 100,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,572,811.04 43,658.42 2,717,547.892,761,206.31

174,500.00 0.00 74,347.65Viáticos Nacionales 74,347.65

15,000.00 3,078.42 70,772.68Suministro de Energía 
Eléctrica

73,851.10

3,000.00 0.00 3,000.00Agua 3,000.00

1,000.00 0.00 0.00Telefonía Celular 0.00

30,000.00 0.00 26,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

26,000.00

25,000.00 8,900.00 67,100.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

76,000.00

25,000.00 0.00 1,016.02Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

1,016.02

5,000.00 0.00 5,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 5,000.00

8,350.35 0.00 10,850.35Servicios Jurídicos 10,850.35

30,000.00 0.00 16,720.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

16,720.00

11,000.00 0.00 2,300.00Servicio de Transporte 2,300.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/12/2022Fecha del: 31/12/2022

USUARIO: ALEX.LOPEZ
EJERCICIO: 2022

al Pagina: 1 de 3
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

04:01 p.m.
05/01/2023

LA UNIÓN, LEMPIRA

05/01/2023 04:01:16 p.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

15,000.00 0.00 6,800.30Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

6,800.30

20,000.00 0.00 20,000.00Primas y Gastos de Seguro 20,000.00

38,000.00 280.00 37,720.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

38,000.00

24,960.69 0.00 26,800.00Publicidad y Propaganda 26,800.00

70,000.00 0.00 59,627.98Servicio de Internet 59,627.98

7,000.00 0.00 7,000.00Tasas 7,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Ceremonial y Protocolo 70,000.00

1,000,000.00 31,400.00 2,212,492.91Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

2,243,892.91

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 208,234.87 40.85 309,701.01309,741.86

17,676.86 0.00 109,676.86Diésel 109,676.86

25,000.00 0.00 30,585.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

30,585.00

40,000.00 0.00 16,008.00Prendas de Vestir 16,008.00

15,000.00 0.00 15,000.00Productos de Papel y Cartón 15,000.00

15,000.00 0.00 28,279.99Llantas y Cámaras de Aire 28,279.99

45,000.00 0.00 32,700.00Gasolina 32,700.00

5,558.01 0.00 7,668.01Aceites y Grasas Lubricantes 7,668.01

10,000.00 40.85 9,959.15Elementos de Ferretería 10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00

25,000.00 0.00 49,824.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

49,824.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,681,385.80 415,953.51 31,108,148.8631,524,102.37

70,000.00 1,420.00 47,951.27Ayuda Social a Personas 49,371.27
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2,910,315.59 143,077.67 24,330,247.72Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

24,473,325.39

2,868,025.52 255,955.84 3,057,631.97Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,313,587.81

2,033,044.69 9,500.00 3,044,155.73Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

3,053,655.73

800,000.00 6,000.00 628,162.17Transferencias de Capital  a 
Instituciones de la Seguridad 
Social

634,162.17

40000  BIENES CAPITALIZABLES 6,283,810.98 55,650.00 9,082,000.069,137,650.06

2,280,012.62 0.00 3,273,845.09Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,273,845.09

0.00 0.00 0.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

0.00

0.00 0.00 620,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

620,000.00

0.00 0.00 167,000.00Tierras, Predios y Solares 167,000.00

3,908,792.04 55,650.00 3,045,949.30Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

3,101,599.30

0.00 0.00 0.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

0.00

50,000.00 0.00 0.00Muebles Varios de Oficina 0.00

45,006.32 0.00 14,295.00Equipos Varios de Oficina 14,295.00

0.00 0.00 37,515.66Instalaciones Varias 37,515.66

0.00 0.00 1,923,395.01Máquinas y Equipo de 
Construcción

1,923,395.01

21,413,224.79 518,202.78 48,435,101.66Total: 48,953,304.44
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